NMepe4vyeHb KOHTPONIUPYEMbDBIX FOPHOYUX BeLLEeCTB,
curHanusatopom CTM-10

“ rlavmenosarine setectea - - PMPC

ABMWaLMOHHDBIN 6eH3uH B-95/130 MOCT 1012-72

02 ABUaLMOHHDbIN 6eH3nH B-95/115 TOCT 1012-72 - + -
03 AKPUNOHUTPUN, HUTPUI aKPUIOBOWM KMCNOTbI + + -
04 AKpOneuH, akpunoBbi anbaerng + + =
05 ANAUNoBbLIN CAnpPT + + _
06 AMmuneHbl (cMecb) + + _
07 AMUIOBbLIV CIMPT, 1-NeHTaHonN + + -
08 AHUANH + + -
09 AueTuneH + - -
10 AUETOH, AMMETUIKOTOH + . -
m AueTanbgerva + + -
12 AUETOHUTPUI o + _
13 BeHsanbaerma + + _
14 BeHsuHbl A-72, A-76, A-80, A-92, A-95, A-98 + + -
15 BeHauH AU-93 * + + -
16 BeHanH AN-98 * + o -
17 BeHauH B-70 + + -
18 BeHaunH «Kanowa» + + _
19 BeHson + + -
20 BeH31H aKCTpaKUMOHHbIM Mapku A (rekcaHoBas dpakumsa) + + -
21 ByTaH + + +
22 ByTagueH + + =
23 ByTuneHbl (pasnuyHbie n3oMepbl) + + -
24 ByTunoBbiv cnnpT, 6yTaHon + + -
25 BuHUAHOP6OPHEH + + -
26 Bununxsopug** + - _
27 Bonopoa + - -

28 BoasiHom ras* + - _



NMepe4vyeHb KOHTPONIUPYEMbDBIX FOPHOYUX BeLLEeCTB,
curHanusatopom CTM-10

“ rlavmenosarine setectea - - PMPC

a3 nuponuaa kepocuHa*

30 "a3 npupoaHbIM ToNNMBHbLIM cxaTbin TOCT 27577-2000* + - -
31 a3 nuponusa aTtaHa + - -
32 a3 kKaTanUTUYeCKoro KpeknuHra* + + -
33 [a3bl yrnesogopofaHble CxuxeHHble TOCT 27578-87 + + -
34 lekcaH + + +
35 lenTaH + + -
36 [IBonHOM BoasHOM ra3 + - -
37 HekaH - + -
38 OvBuHun, 6yTagneH-1,3 + + -
39 OusenbHoe Tonnmeo Mapku A TOCT 305-82 - + -
40 [usenbHoe Tonnueo Mapku 3 FOCT 305-82 - + -
41 OusenbHoe Tonnueo Mapku J1 TOCT 305-82 - + -
42 [Ounsonponunnosbin achup + + -
43 OumeTmnanokcaH + + -
44 [nokcaH, AMaTuneH-anoKcaH 4F <> =
45 InokcaHoBble cNUPTbl — 3 N30Mepa + + -
46 Iuxnopatan** 1 - _
47 OuumknoneHTagueH + + -
48 IunatunamuH + + -
49 OnaTtunoBbin 3comp, 3TUNOBbLIN 3OUP + + -
50 N306yTaH + + -
51 MN306yTMNOBDLIV CAUPT, U306y TaHO + + -
52 N306yTuneH + + -
53 N3oneHTaH + + -
54 M3onpeH + + =
55 M3onponunoBbiv CNMPT, M3oNponaHon + + -
56 KepocuH oceTuTesnbHbin OCT 3801407-86 - + -
57 KokcoBbit ras + - -

58 Kpeson - + -



NMepe4vyeHb KOHTPONIUPYEMbDBIX FOPHOYUX BeLLEeCTB,
curHanusatopom CTM-10

59

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
7
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87

88

HanMeHoBaHue BelecTBa

Keunon
MarHUTHbIN nak
MasyT Mapkun 40 *

MasyT conotckumn $-5 *
MeTakpnoBOMETUNOBbIN 3dUpP, METUNMETakpunaT
MeTaH
MeTunanneH
MeTunanb
MeTunéyTtaHgmon
MeTunoBbI cnupT (MeTaHos, KapbUHOJSI, APEBECHbIN CMUPT)
MeTunoBbIN 3P aKPUNOBOWM KUCNOTbI, METUNaKpunaT
MeTundurmaponmpaH
MeTunuennosonbe
MeTUNaTUNKETOH, 3TUMETUIIKETOH
MypaBbuHas kucnoTta
MypaBbrHonponunoBsbii 3adoup
HenpegpenbHble cnnpTbl - 3 U3oMepa
HuTpobeHson
HuTpoaTaH
HoHaH
Okcup nponuneHa
Okcup yrnepopga, yrapHbiv ras
Okcup aTuneHa

OkTaH

Mapbl HedpTH (cMecb rasos v Napos éyTaHa,
rekcaHa, MeTaHa, NeHTaHa, nponaHa, aTaHa) *

MeHTaH
MeTponenHbin achmp
MunepuneHbl (cMecb)

MponaH

MponeHunaueTaT (annunaueTarT)

+

I5

+ -

Ik =

+ -



NMepe4vyeHb KOHTPONIUPYEMbDBIX FOPHOYUX BeLLEeCTB,
curHanusatopom CTM-10

89

90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
10
m
12
13
14
15
16
M7

118

MponuneH
Mponunosbin cnupT
MonyTHbIM HedpTaHOM ras *
PeakTnBHoe Tonnueo PT FOCT 10227-86
PeakTnBHoe Tonnueo T-2 NOCT 10227-86
PeakTnsHoe Tonnueo TC-1TOCT 10227-86
CunbBaH (MeTundypaH)
Ckunupap
ConbBEHT KAMEHHOYOJIbHbIN *
ConbBeHT HedpTAHOM *

Ctupon
TeTparngpodypaH, oKCua AnaTuneHa
Tonyon
Tonnueo T-1
TpuMeTunkapbuHon
TpusTunamuH
Yant-cnuput
YKcycHas KMcnoTa, aTaHoBas KMCoTa
YKcycHobyTunoBbin achup, 6yTunaueTaT
YKCYCHOBWHUMOBDIN 3chUp, BUHUMaLeTaT
YKCYCHbIW anbaeruva, auetanbaerng
YKCYyCHOMETUOBbIV adup, MeTUnawueTaT
YKCYCHO3TUMOBbIN 3hUp, aTUnaueTaT
deHon
dopmanbaerva (8 Buae doopmanmHa)
dypaH
dypdypon
LinknorekcaH
LinknorekcaHoH

LnknorekcunammH

HanMeHoBaHue BelecTBa

+

I5

+

+ -

Ik =

+ -



NMepe4vyeHb KOHTPONIUPYEMbDBIX FOPHOYUX BeLLEeCTB,
curHanusatopom CTM-10

19 + -

LinknoneHTagmeH +
120 dTaH + - +
121 3TunbeHson + + -
122 STuneH + - -
123 3Tunoebiv cnUpPT (3TaHO, BUHHbIN CNINPT) + - -
124 3TMNLEenNno30sbs + + -
125 ATUNNLENHOHOP6OPHEH + + -
126 M + + -
127 PMIJ1, PMJ1-218, PMJ1-315 + + -
128 P-4, P-4A, P-5, P-5A, P-6, P-7 + + -
129 P-10, P-11, P-12, P-41, P-60 + + -
130 P-189, P-197, P-265, P-1111, P-2114, P-2115 + + -
131 P-5, P-6, P-7, P-60 + + -
132 PM, PC, PC-1, PC-2 + + -
133 P3-1, P3-1B, P3-2, P3-2B + + -
134 P3-4, P3-4B, P3-8, P3-8B + + -
135 P3-11, P3-13, P3-14 + + -
136 PBI + + -
137 Por, POr-1 + + -
138 Hedopac A 65/75 + + -
139 Ne 30 + + -
140 No 645, No 646, No 647, No 648, No 649 + + -
141 No 650, No 651, No 653, No 654, No 656 + + -
142 No 1109, No 1301 + + -
143 OM3-P + + -
144 POB + + -
145 PKB-1, PKB-2 + + -
> MepeyeHb BelecTB, KOHTPONIMPYEMbIX CUFHaNM3aTo- > 3Hak "+" 03HaYaeT, YTO BeLeCTBO BXOAUT B NepeyeHb

paMu C MoBepPOYHbIM KOMMOHEHTOM MeTaHOM (KpoMe KOHTPONMpYyeMblX, 3HaK "—" - He BXoauT.

MOPCKOI0 MCMONTHEHUST), YKa3aH B KONTIOHKe M, ¢ > * KoHTponupyeMoe BeLeCcTBO COAEPXMUT B CBOEM

NMOBEPOYHbLIM KOMMOHEHTOM MreKCaHoM - B KOJNoHke I, cocTaBe KaTanuTuyeckue sabl v (MnNn) arpeccuBHble

CUrHannsaTopamMm MOPCKOrO UCMOSTHEHUS — BellecTBa.

B KOsloHke PMPC. > ** KOHTpoNupyemoe BelecTBO CaMo SABNAeTCS KaTa-

NNTUHECKMUM A4100M U (MJ‘WI) arpeccuBHbIM BeLWeCTBOM.



