N <u>o</u>	Наименование вещества	М	Γ	PMPC
01	Авиационный 6ензин Б-95/130 ГОСТ 1012-72	-	+	-
02	Авиационный бензин Б-95/115 ГОСТ 1012-72	-	+	-
03	Акрилонитрил, нитрил акриловой кислоты	+	+	-
04	Акролеин, акриловый альдегид	+	+	-
05	Аллиловый спирт	+	+	-
06	Амилены (смесь)	+	+	-
07	Амиловый спирт, 1-пентанол	+	+	-
08	Анилин	+	+	-
09	Ацетилен	+	-	-
10	Ацетон, диметилкотон	+	+	-
11	Ацетальдегид	+	+	-
12	Ацетонитрил	+	+	-
13	Бензальдегид	+	+	-
14	Бензины А-72, А-76, А-80, А-92, А-95, А-98	+	+	-
15	Бензин АИ-93 *	+	+	-
16	Бензин АИ-98 *	+	+	-
17	Бензин Б-70	+	+	-
18	Бензин «Калоша»	+	+	-
19	Бензол	+	+	-
20	Бензин экстракционный марки А (гексановая фракция)	+	+	-
21	Бутан	+	+	+
22	Бутадиен	+	+	-
23	Бутилены (различные изомеры)	+	+	-
24	Бутиловый спирт, бутанол	+	+	-
25	Винилнор6орнен	+	+	-
26	Винилхлорид**	+	-	-
27	Водород	+	-	-
28	Водяной газ*	+	-	-

Nº	Наименование вещества	М	Γ	PMPC
29	Газ пиролиза керосина*	+	-	-
30	Газ природный топливный сжатый ГОСТ 27577-2000*	+	-	-
31	Газ пиролиза этана	+	-	-
32	Газ каталитического крекинга*	+	+	-
33	Газы углеводородные сжиженные ГОСТ 27578-87	+	+	-
34	Гексан	+	+	+
35	Гептан	+	+	-
36	Двойной водяной газ	+	-	-
37	Декан	-	+	-
38	Дивинил, бутадиен-1,3	+	+	-
39	Дизельное топливо марки А ГОСТ 305-82	-	+	-
40	Дизельное топливо марки 3 ГОСТ 305-82	-	+	-
41	Дизельное топливо марки Л ГОСТ 305-82	-	+	-
42	Диизопропиловый эфир	+	+	-
43	Диметилдиоксан	+	+	-
44	Диоксан, диэтилен-диоксан	+	+	-
45	Диоксановые спирты – 3 изомера	+	+	-
46	Дихлорэтан**	+	-	-
47	Дициклопентадиен	+	+	-
48	Диэтиламин	+	+	-
49	Диэтиловый эфир, этиловый эфир	+	+	-
50	Изобутан	+	+	-
51	Изобутиловый спирт, изобутанол	+	+	-
52	Изобутилен	+	+	-
53	Изопентан	+	+	-
54	Изопрен	+	+	-
55	Изопропиловый спирт, изопропанол	+	+	-
56	Керосин осветительный ОСТ 3801407-86	-	+	-
57	Коксовый газ	+	-	-
58	Крезол	-	+	-

Nº	Наименование вещества	М	Γ	PMPC
59	Ксилол	+	+	-
60	Магнитный лак	+	+	-
61	Мазут марки 40 *	-	+	-
62	Мазут флотский Ф-5 *	-	+	-
63	Метакриловометиловый эфир, метилметакрилат	+	+	-
64	Метан	+	-	+
65	Метилаллен	+	+	-
66	Метилаль	+	+	-
67	Метилбутандиол	+	+	-
68	Метиловый спирт (метанол, карбинол, древесный спирт)	+	-	-
69	Метиловый эфир акриловой кислоты, метилакрилат	+	+	-
70	Метилфигидропиран	+	+	-
71	Метилцеллозольв	+	+	-
72	Метилэтилкетон, этилметилкетон	+	+	-
73	Муравьиная кислота	+	-	-
74	Муравьинопропиловый эфир	+	+	-
75	Непредельные спирты – 3 изомера	+	+	-
76	Нитробензол	-	+	-
77	Нитроэтан	+	+	-
78	Нонан	-	+	-
79	Оксид пропилена	+	+	-
80	Оксид углерода, угарный газ	+	-	-
81	Оксид этилена	+	-	-
82	Октан	+	+	-
83	Пары нефти (смесь газов и паров бутана, гексана, метана, пентана, пропана, этана) *	+	+	+
84	Пентан	+	+	+
85	Петролейный эфир	+	+	-
86	Пиперилены (смесь)	+	+	-
87	Пропан	+	+	+
88	Пропенилацетат (аллилацетат)	+	+	

Nº	Наименование вещества	М	Γ	PMPC
89	Пропилен	+	+	-
90	Пропиловый спирт	+	+	-
91	Попутный нефтяной газ *	+	+	-
92	Реактивное топливо РТ ГОСТ 10227-86	-	+	-
93	Реактивное топливо T-2 ГОСТ 10227-86	-	+	-
94	Реактивное топливо TC-1 ГОСТ 10227-86	-	+	-
95	Сильван (метилфуран)	+	+	-
96	Скипидар	+	+	-
97	Сольвент каменноугольный *	+	+	-
98	Сольвент нефтяной *	+	+	-
99	Стирол	+	+	-
100	Тетрагидрофуран, оксид диэтилена	+	+	-
101	Толуол	+	+	-
102	Топливо T-1	+	+	-
103	Триметилкар6инол	+	+	-
104	Триэтиламин	+	+	-
105	Уайт-спирит	+	+	-
106	Уксусная кислота, этановая кислота	+	+	-
107	Уксусно6утиловый эфир, 6утилацетат	+	+	-
108	Уксусновиниловый эфир, винилацетат	+	+	-
109	Уксусный альдегид, ацетальдегид	+	+	-
110	Уксуснометиловый эфир, метилацетат	+	+	-
111	Уксусноэтиловый эфир, этилацетат	+	+	-
112	Фенол	-	+	-
113	Формальдегид (в виде формалина)	+	-	-
114	Фуран	+	+	-
115	Фурфурол	+	+	-
116	Циклогексан	+	+	-
117	Циклогексанон	+	+	-
118	Циклогексиламин	+	+	-

Nº	Наименование вещества	М	Γ	PMPC
119	Циклопентадиен	+	+	-
120	Этан	+	-	+
121	Этилбензол	+	+	-
122	Этилен	+	-	-
123	Этиловый спирт (этанол, винный спирт)	+	-	-
124	Этилцеллозольв	+	+	-
125	Этилидеинонор6орнен	+	+	-
	Растворители, разбавители			
126	М	+	+	-
127	РМЛ, РМЛ-218, РМЛ-315	+	+	-
128	P-4, P-4A, P-5, P-5A, P-6, P-7	+	+	-
129	P-10, P-11, P-12, P-41, P-60	+	+	-
130	P-189, P-197, P-265, P-1111, P-2114, P-2115	+	+	-
131	P-5, P-6, P-7, P-60	+	+	-
132	РП, PC, PC-1, PC-2	+	+	-
133	P9-1, P9-1B, P9-2, P9-2B	+	+	-
134	P9-4, P9-4B, P9-8, P9-8B	+	+	-
135	P9-11, P9-13, P9-14	+	+	-
136	РВЛ	+	+	-
137	РФГ, РФГ-1	+	+	-
138	Нефрас А 65/75	+	+	-
139	№ 30	+	+	-
140	№ 645, № 646, № 647, № 648, № 649	+	+	-
141	Nº 650, № 651, № 653, № 654, № 656	+	+	-
142	Nº 1109, Nº 1301	+	+	-
143	ДМЗ-Р	+	+	-
144	РДВ	+	+	-
145	РКБ-1, РКБ-2	+	+	-

> Перечень веществ, контролируемых сигнализаторами с поверочным компонентом метаном (кроме морского исполнения), указан в колонке М, с поверочным компонентом гексаном - в колонке Г, сигнализаторами морского исполнения - в колонке РМРС.

> Знак "+" означает, что вещество входит в перечень контролируемых, знак "-" - не входит.

> * Контролируемое вещество содержит в своем составе каталитические яды и (или) агрессивные вещества.

> ** Контролируемое вещество само является каталитическим ядом и (или) агрессивным веществом.